ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Поздравление Святейшего Патриарха Кирилла
председателю Организации по культуре
и исламским связям Ирана ходжат-уль-исламу
Мохаммаду Махди Иманипуру с 60-летием со дня
рождения

 Святейший Патриарх Московский и всея Руси Кирилл поздравил председателя Организации
по культуре и исламским связям Исламской Республики Иран ходжат-уль-ислама Мохаммада
Махди Иманипура с 60-летием со дня рождения.

 Председателю Организации по культуре и исламским связям Исламской Республики
Иран ходжат-уль-исламу Мохаммаду Махди Иманипуру

 Уважаемый г-н Иманипур!

 Сердечно поздравляю Вас с 60-летием.

https://www.patriarchia.ru/article/114407

 Многие годы Вы трудитесь в Организации по культуре и исламским связям Ирана и добились
немалых успехов на этом поприще. Отрадно, что часть этого времени Вы провели в России в
качестве руководителя Культурного представительства Ирана, активно содействуя работе
Совместной российско-иранской комиссии по диалогу между Православием и исламом.

 История взаимоотношений Московского Патриархата и исламской общины Ирана насчитывает не
одно десятилетие. Деятельность нашей Совместной комиссии продолжает вносить значительный
вклад в укрепление дружбы между народами России и Ирана, наполняя ее духовным смыслом,
способствуя развитию взаимопонимания между православными христианами и мусульманами.
Хочу подчеркнуть высокий научный уровень этого диалога.

 Надеюсь, что при Вашем участии многолетнее доброе соработничество между верующими России
и Ирана будет успешно продолжаться, помогая нам лучше узнавать друг друга и вместе защищать
непреходящие духовно-нравственные ценности.

 Желаю Вам телесного здоровья, душевного мира и благословенных успехов в дальнейшем
ответственном служении.

 С уважением,

 +КИРИЛЛ,

 ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

Источник: https://mospat.ru/ru/news/92940/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org